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Inha 1t

Anlandungen der deutschen Hochsee- und Xüstenflscherer im Bundesoeblet
Anlandungen nach Bearbertungsart
Anlandungen nach Betraebsarten .

Anlandungen nach wlchtj.gsten Flscharten ...
Anlandungen nach Ländern
Anlandungen nach warengruppen und Fischarten
Anlandungen der deutschen Hochsee- und Küstenfrscherej" rm Bundesgebaet nach Fischerej"betrrebsarten
Große Hochseef rscherei

1 Anlandungen nach Fanggebieten und !'ascharten sowre Art der Veffertung
2 Anlandungen nach wichtigsten Frscharten, Fangqebreten und Fangplätzen sowie Reisen, Reasetage,

Fangtage, Fangstunden
3 Anlandungen und Er1öse nach Anlandeplätzen und Art der Vetrertunq ....
4 Trefkühl- und Salzreisen nach Fanggebieten

K1eine Hochsee- und Küstenfrscherei- ...
1 Anlandungen nach Fanggebieten und Fischarten sowfe Art der Veruertung
2 Anlandungen nach Panq- und Anlandegebieten ...

Anlandungen der deutschen Hochsee- und Küstenfischerei am Ausland
Anlandungen ausländischer Frschereifahrzeuge im Bundesgebret
Anlandungen nach Natronalität und Art der Fahrzeuge
Anlandungen nach Fischarten und Art der Vetrertung
Fangergebnis der deutschen Bodenseefischerei
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Die Anqaben in den a.bschnitten 1,2,3 unl 4 b-eziehen sich auf dre Anlandungen in den Flschereihäfen der- ttüstenländer ilremen, Hamburg,Niedersachsen und Schfeswig-HoIstein und für
Abschnitt 5 auf dj.e Länder Baden-t'iürttemberg und Bayern.

Zeichenerklärung

r=
vorläufrge Zahl
berichtigte zah]
nichts vorhanden
kein Nachweis vorhanden
Angaben fall-en später an

x = Nachweis ist nicht si-nnvoll
bzw. Fragestellung trifft
nrcht zu

0 = mehr als nichts, aber wenlger
aIs die HäIfte der klernsten Einheit,
die in der Tabelle zur Dar-
stellung gebracht werden kann

Atlgemeine Hinweise: Sofern nichts anderes angeqeben ist, stellen a1le Menoenangaben das Anlandegewicht dar.
BeT A"qabe de! ranggewichtes werden VerarbeituncJsprodukte - sofern sre aus SchlachtabfälIen hergestellt sind -
nicht mehr gesonderi nachgewiesen. Das Anlandegewicht kann daher für Sonstiqes und Fischmehl bei intertabellarischen
Vergleichen höher sein als das Fanggewicht. Abwerchungen in den Sunmen innerhalb ernzelner Tabellen srnd auf
Runden der Zahlen zurückzuführen.
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1 T\LßNtitJN6EiI DEP OEUTSCHEI{ HOCHSC!. UND KUESITI'IfISCIIEFEI II BUiIOES6E]'ET

1.1 IÄILÄNDUNGEN Ir ,PRIL 1981 NArH tsEARSEITUiI6SIRT

T0 itNt t{

1 94E,9 ? ?38,4

ART DEF
B€APBE I

FPISCI{HEFING
SALZHFRING
TIE FTUEHL'TERING
FRISCHFISCH .l)
SALZfISCH
T IE F(U EFL F IS CH
SONSTIGES 2)

FISCHART

I(REBSE

INS6E SAiIT

167.4? 006.)2 072.6 1 E73,7 ?

7 579,) A ?

FAr{66Etat H

10 354,7
1 ?'.19,?

23 183,6

I 250,1

40 551,2

E Z8?.8_

4 153.2
z 8EE,5

17 377,1

7 933,qA

4 133,2
1 091,6

31947
26

18 a

1
4
1

15

2 46,9
1 ?51,45 019,E
1 023,9
9 749,2

22 E39.7

8 661.9

I 38?,9
3 846.0

1 948,9
5 579.6

9 858,5

10 151,7
t 073.t

?5 504,?

f 957,)

?5 504.9

?5 504,9

I 38?,9
1 10?,5

13 939,1

324

INSGT SAfrtT zz 839.7 15 .'65,1

I) BEI A) SIND DIE EXPORTPOSTEN AUS STEHENGEBLIEBENET{ UND YORTEG EtiITNOiIiENET FISCHEiI E{THALTEiI.Z) FISCHLEEER,-POGEN,.LEBEROEL,-I'tEHL,-OEL,KRUSTEI{TtERE,TEICHTtERE(IUCH TIEF6EX.) UND DER6L.

1.? TNLANDUI{GEN Iit APRTL 1981 NACH SETRIEBSARTEN

FISCHEREIBETRIEBSTRT

GROSS€ HOCHSEEFISCHEREI
EII'ISCHL. LOGGEF FISCHEßE I

9 717,4 16 290.1 15 5a7,0 27 01?,6 23 201,0 3? 301.2

XLEt'IE HOCHSEE- UND
KUESTETF ISCHEFEI

1.3 ANLANDUNGEN IIi APRTL 1981 t{TCH TICHTIGSTEN FISCHARIE\

7 659,7

17 377,1

6 549,4

?z 839,7

7 646,1

,4 658.7

I 695.t

3? 896,3

HERI{6
(ABFLJTII
SCHELLFI SCH
SEELACHS
ROTRTFSCH
KPABBEN IIND
s0r.lsTIGEs

z 072,6
5 ?5?,1

7 64.5
1 157,63 571,8

E3 3,8
3 721.7

z 23E,4
3 115,7

935,5
1 647,35 5E5,'

961 ,'lI 9E1 ,6

1O4.3
E7O,6
,14,7
776,?
12E,0
20E.1
?? 6.3

995.2
? 708.4
E 233.4
2 3?9,5
7 1tE,4

65.t
70.3
52.3
05 ,3
09 r0

z
9

'l 4
,0 0

30,?
61 ,C

1 422,f
11 027.1

lt{sGEslrT
FANGGEUICHT AI{LANDEGE9ICHT

19EC1981 19El 19E1 I 960

AilLÄI{DEGET'IC}IT
t 9El 9E 981

ANLINDEGEUICHI FAt{6GEIJICHT ER,98019E 1 I 1 961 t 980I t98t
T rNt il c0(1

ItiSGESIiT 1? 377,'.|
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ANLANOEGEIJICHT FANG3EI]I HT
'1781 'l?80I 1981 't980 1981I

TO

1 L\Li^]CU\3F\ DFe lEt]TSCH.N ITOCFSTT-U\D KLIFSTENEIScHTFE I Ir 5Ü(cTSSrI I.T

1.4 pNLANDUT,IGEN It aPRtL i,3,I \ACH LIENDFRN

LAND

IISCHEFEIETTRIE3SAPT

BRETEN
GF.OS S E H OCHS EE T IS CH ER E I

KLEI{E HOCHSEE- UI{O
ßUESTFNFISCHERE I

rAnEUP6
CROSSE HOCHSEEf ISCHEREI

I(LEINE HOCHSEE- UIiD
KUE STENFISCHEFEI

'iIEDEFSTCHSEIi
GF0SSE H0CHSEE FISCHELEI

KLEItilE HCCHSEE- UND
XUFSTENfISCHEEEI

SCHLESU'G.HOLSTEIN
GROSSE HCCHSFEFISCHEREI

KLEINE HOCHSEE- UND
KUFSTENFISCHEPEI

5 314.1

773.4

I0,0

351,8

4 313,3

2 317,6

8 t 81,7

769,1

1 712,6

3?5.0

6 09t,o

1 27E,3

3 6?5.2

958.1

99,1

11O,O

7 8??,5

2 E2)_ .1

4 767,7

11 251,E

95?,8

I 060,6

Lt 1,1

I 700.4

'l 534,1

4 7'.t7 ,?

11 192.9

1 0?0,7

184,8

667,5

11 623,?

3 3?t.5

4 685,)

17 096,E

585,?

5 E9?,E

665.5

11 3Oa,6

? 11?,4

4 579,X

.] EP I I\'G
SPROTT
FAI FISCH
THUN F IS CH
trAI(RELE
K ABE LJ IU
SCHETLFISCH
UITTLING,19ERLAh
SEELICHS,TOFHLEF
POLLACK,H.SEELACFS
LEI{G
x lI S E FB A F S C |,
BLAULENG
SFEPECHT
LUMB,BF ESTE
R,OTBAFSCH
KATFISCH
SEETEUFTL,ANGLER
xiluRt(HABN,R -U-GR.
G FE N T D J E R T I S C H

SCHOLLE
SCHTFDF,TLIESCHE

23,O
1?,2
?.3
t.E_

2,3
c

10,5
1.1
0,1
o,1
0,3
3,E

30,2
29.6
2,0
1,7

0
716

18,?
1 0,0

1,5
0,5
o,1
1,7
2,7

0
1,5

17.O
6.5

o,1
6.O

4 213,9 4 127,0

1.5 INLTilDUNGEN IIi APRIL

T

ItrrsGEsAilT 17 377,1 2? E39.7

rNLA{DUNGEN VOiI KONSUNIAPE

FEISCH E F ISCHE,SCHAL-UiID KRUSTEIiIIIE RE

1981 NTCl TARENGFUPPEN UND TISCHARTEII

TOI{NEN

BUTT, FLUNDEF
SEEZUNGE
e0rzuN6F
LIr^NDE,ECHTE R0TZ -
SCHEEFSNUT
HEILBUTI
HEILBUTI,SCFI.
STE IT{8UTT
XLEISI,6L^TT-TARBUTT
ROCHEN
DOR N8 AI
STI NI
LACfiS UilD ITEEFF-
HORNHECI{T
,ALTTUTTER
AAL
BIRSCH
HECHT
BRASSEN,BLEI
sAIZrAt
PLOETZE,ROTTEDER
TIISEFGRINAT
TASCHE{XPE8S
P FTHL -( I'I I ES-)r'USCH E L
IALiIFE ILLEX
DEPUTATfISCHE
S ON ST.PL I TT F.
SONSTIEE FISCHE

? 006,9
19,t
0.3

e73
z5

,7
,?

0
0

.E
,E
,8
,o
,9
,7
,1

.1
,9
,1
.?
.5
,,|
,2

82
.
4
t
'l
7
3

;
1
4
3
1

5
c

8
1

2
0
6

?2
0
1

9E
5

714
1
E

0
669

0
5

007
?6

5
1

E
?52

9

0
9I 06?,

437,
I

658,
1,

11 ,

1,
14.

0
?
3
3

:

o,;
0,1

3E,?
0.3,r,1
?,9

3.8
1,L

0
0,1
3.?
o,?
6,6
o.4
4,5

?0

't 787 , ?
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F]SC H^F T

BE-UND VERIRBE ITETE FISCHE UI.ID
FISChEREILRZEUGNISSE

1 l'LANDUt\3Er DER DEUT3CHEN HOCHSEi-UrrD KUESTSI'/FISCHEREI Ir SUNDESSEBIET

1.5 It{LANDUNGEN III APR IL 1981 FISCHARTEiI

TOII{EN

ANLANDUNGEN VON I(ONSUIIIARE AI{LAiI DUN6EN VON (ONSUI'}'ARE

EXPORTTARE (AUS STTHEI{GEBLTEEENEN UND
VORIE6 ENTNOI'iENEt{ FISCHEN)

1980

7?E,Z

IIEFGEK.FILET
SIRD INE
üIXFELEILIPPEti
GOLDLICHS
KABELJAU
r A9T LJ A U V-AB S CHN.
TtBELJAU 0.H.,O.GR.
SCHELLFISCH
ScHELLFTSCH 0H.,0.GR
IITTLII{GSLIPPEI{
SEELICXS,KOEHLER
SEELICHS 0.H.,0.6R.
SEELACHS V-ABSCHN.
LEI{6
BLIULET'IG
RoTeriscH
KAITtSCH
SEETEUFEL,AN6LER
GREI{ADI EFFISCH
eL.9ITTL.,LAPPEN ir-H
HEILBUTT,SCHI.
s0ilsTIGF 0.H.

19,5
7E?,O
14.9

12?.7
10,6

1?,1
284.?
182.6

o.1
690 ,0
?35.3

44,1
0,4

22.9

911
544,1

5,2
45E,4
?o,o

145,8
25,8
0,9
o11

1 {0,3
67,O
11 ,5

283 .4
6 60,4
371,9

79 ,1

XABELJAU
SCHELLfISCH
SFELACHS,KOEHLER
LE{6
BLT ULENG
LUllB,BR0SirE
S CH OLLE
SONSTIG E FISCFF

FISCHLEBEFOEL
FISCHiIEHL
PRESSTRAN,FISCH0EL

10?.9
?59.8

18.1
o16
o13

29E,0
106,0
?o7 .1

O17
101 ,5

?.7
11 ,7
0,1

o,!-

zusIillEN 5E6r0

rNLrt{Dur{6EN,DIE t{ICHT FUER DEN
UDiITTELBAREN IENSCHL.KONSUiT VERYETIDET

UUR DEN

VERAPBEITUN65PRO OUKTE

1,0

180,5
7,4

10E,6
0,9

5,1
53?,5

0rg
t4 ,0

1t g,4
105,3
519 ,0

1 495,C
286,1

1,ez 309,5
429 ,4

zusAtrr{Et{ 1 781,2 ? 740,7

AN FIScHI,IEHLFABRIxEt{ UND Zu FUTTER-
ZIECKEN ABGEGEBEN

TIEFGEI(.FISCHE O.K.
GOLDLICHS
KIBELJIU
SCHELLFISCH
SEELACITS
SEEHECHT O.T.
ROTB AFS Ch
KATFISCH
SEETEUFEL,INGLER
GREI{ADIERFISCH
SCHARBg,TLIESCHE
ßOTIUiIGE
HEILBUTT
HEILBUTT,SCHT.
AI{DERE HAIE
SOtiSTIGE FISCHE

HEFIN6
SPßOTT
iAI FISCH
KAFELJAU
SCHELLFISCH
YIITLIil6,TERLAI{
SEELICHS,KOEHLER
PoLL ACK, H.S EEL lC HS
LEiI6
BLAULET{G
SEEHEC}IT
LUiB,EROSlrE
ROIBIRSCTI
XAIfISCH
TT.UFFHIHN,R.U.GR.
GRENADIERFISCH
SCHOLLE
SCHAiBE,XLIESCHE
BUTT,FLUXDER
SCHET fSNUT
IIEILBUTT,SC}II,I .
KLEIST,GLATT-TIRBUTT
ROCHEN
DORittrlr
TIFRINGSHII
STINT
FUTTERXFABBE
KTLIARF ILL EX
ROGEN
TISCHLEB€P
B EI FANG
SONSTI6E FISCHE

178,;
9,1
o,4
2.4

52,0
013

57.9
155 ,7,t.!

,r,a

0.5
41?,5

66,;
0.1

?.4

3,O,r,!
ur,2

o,6
52,7
18.4

818.1
7,8

11 ,9

65.7
E3,9

0
101,1
t9.1
5.8
116

I
3,?

495.1
9,1
0,1

16,6

75 ,?
5a.5_

0

0

0,
o.
?,

0
?,0

47.6
o,z
o,2_

37 ,7
1,o
0,1

:
0

0.2
I

2,6
4E0,0

016
o15

10,5
0,7
0,?
111

0
0,7

IIEFGE(.FISCHE Ii.K
SPROTT
SARDINE
TIKFELE
l(ABELJAU
SCXELLFISCF
TITTLII{G,iIERL'N
FOTtsAFSCH
GRENIDTEF FISCH
SCHIFBE,KLIESCHE
STOEC(E R

SPEISETEAFEE
ROGEN
fISCHLEBER

o,1
15.3

,9

1.9

64,3
1r,1

3O7.2
o23,5

23.9
16,4

0,1
24,4

? 146,7

5.2

430, E

8 A 19E1

ZUSAISITEN 4 971,3
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2 INL^r,i!UilGE,,l rEF DEUTSCHEN HOCr{SFi- JND XUESTEItFISCHEiTEI lt SUNDES3E3IEI t{ACH rISCH€RttBETRIEESTRTEN

2.1 GFOSSE HOCHSEEFISCHEeEI II TPFIL 1981r)

2.1.1 ANLANDUITGEN I{AcH FAI{6GE8IETEfu UND FIScIJARTETI SOIIIE ART oEF vEFgERTUI{G

FISCH'FT

23 2O1,0 238,E 9 717.4

REISEI{

112,1 1 980,6 7 624.4

ÄllLltrDUNGEN FUER DEt{ itEilSCtlLICHEtl (0t{SUI UEBER DIE SEEFISCHitER(TE IBGEGEBEiI

(TRELJAU
SCHELLFISCH
TITTLIII6,iiERLAI{
SEELACHS,KOEIILER
P0LLtCr(,lt-SEELACHS
LENG
BL AULETI G

SEEHECHT
LUitB,ER0SnE
ROTBARS CH
(ATFISCH
SEETEUFEL,IIIGLER
(iruPRHAHN,R.U-GF.
R0TZUir6E
Lll'l^ll0E,ECHTE ROTZ.
HF ILBUTT
HEILBUIT,ScHt.
ROCHEX
DORfilHAI
(ALiARE ILLEX
SONSTIGE;ISCHE

'173.5
156,4
124,8
151,6
1r7 .7
145.8
1E0,r
t36.9
133.1196,5 I
131.7
873.6

8 0,0
3EE.9
694,0
E77 .1
300,0
19O.3
256,O
13s,0
E0,6

1E0,0 3

15 ,E
1,e
0.4

E9,1
1.2
0,9

0,1

o,;
0,1

0
0

a.z

0

1
o,1

1 10,3

195,4
525,1
2t 0,0
545.2
500,0
540,0
453.1
200,0
?E 0,0
4?6.1
31O.4
3L8,2
900,0
t39,6
57E.7

19,5
782.7

14 ,9
1?2,7
10,6
12,4

281,2
lE?.6

0,1
69 0,C
235,t

44,1
o.4

22.)
1,0

t7 3,4
65 6,0

0,5
998.6

1,7
14.5

16a.1
0,.
8,5

t 512,4
15,1
4,6

0
o,1
0,'t

16, 3
0
0
0

o13
1,9

5 971.3

2,5
o.1
1,9
0,t
o,1
o.'l

2,O
0

0,'l
1,E
o,1

?15,2
419.5

0,4
656.7

1,?
10,c

20?.t
0.1
6't'

7E7.t
11,t
0,5

0
0
0

2,1
0
0
0

o.7
2,,

317.8

53,2
t52,5
416,1

0
6,9
?,1

0
4,1

915,5

116,2tr,:
153,5_

2,1
200.?

0,1
2,1

871,9
7.E,,:

10 ,6
12 .128t,2

182,6
0,1

6CO.0
1 ?r5.3

41,1
0,4

22.9
1,C

0,
0,

1 451,75

3.1

:
0,2

.
1,9
5,8

,0,:
15,1
1,6
1,2
2,4

1r,r_

3,1
12.'
2.1

;
0

9
2
5
7

BESCHLAGiIIHiIT
XABELJAU
SCHELLfISCH
SEELACHS
ROTBARSCH
SON ST I GE

STEHENGEBLIEBEN
KABELJ AU
SCI{ELLFISCH
ROTSARSCH
SONSTIGE

v0RlEG Er{Til0ilrEir
KABELJAU
SCHELLfISCH
SEELACHS
SONSTI 6E

zusttrEI

zusAiir€i

8E S CHL^Gt{AHIiTE,STEHEt{GEBLI EBE IE,VOP9E€ EirX0itEitE f I SCHE

2,1

NICHT UEEEI DIE SEEFISCH'IERKTE ABGEGEBETIE AtILAiIDUtIGEI{

4,4
?,5
2,5
4,E
2.5

1,E
o,1
1,7-

0

341,?
96,E

225,9
l{rE
4,2

3 46.3

6E,5
9a,1
E7.0
8l ,8
E 0,0
71,1

185.2
16,2

116.7
I 3,0t,5

2?3,0

6
1
?
4
1
?

.1
,9
,1
.6
.5

6
?
3
5
4
l

1.
1,
5,
1,
9.
3,

4

45,9
0,1
5,5

,8.2
2,2

3E 6,0
102.?
259,8
13,1
5.'

47t,5

0,5

o,z

0.2

20.9
1,7

t o,:
8,2
0,r
,r,l
o,7

25,9
0,1

20o.9
E6.7

113,1
0.1t,0

24C.(

63.2
0,5

4t Z,5

TIEFGEl(.fILET
6OLDLACHS
rABE LJ AU
(ABELJAU V-ABSCHN.
x^BELJAU 0-H.,O.GR.
SCHELLFI SCH
SEELACHS,KOEHLER
SEELACHS 0.H.,0.GR.
SEELACHS V-IBSCHN.
LENG
BLAULE I{G
FOTsIRSCH
XATFISCH
SEETEUFEL,'{GtEP
GREI{AO IERF ISCH
sortsTl GE 0.H .

TIEFG.FISCHE O.T.
XIBELJAU
SEEFECHT O.K.
R OTBAF S CH

3E,
1 105,

34,
669,
53,
42,

1 2E7.
365.

2 94O,
I El4,

153.
3.

t7.
5.

19,5
7E?.O
11,9

12?.7

I
5
3

6
0

E

200.0
l0o,o
177.5

63,?
0.5

442.5
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2 5\1.\ru\e=\ Dte DEUTScHEN H0cHsEE- Jr\D (utsrENFrscHEREI Jr,l BuNDEs:E9IET ilacH FIScHEREIBETRTEFsIRTEIT

2.1

2.1 GROSSE HOCHSEEFISCIEREI II APRIL 1951

1 FNLANDUITGEN "iACH FANGGEEIETEN Ut.ID FISCHARTEil SOIIE IRT DER VERTEFIUII6

FISCHTFT
I r R L o E s I IENGE I I NoRriEG- I lrscx-I rr.s."ssrrr I lr re I trseesrrr I rionosre I <ursrr I nrrserll

NICXT UEBER DIE SEEFISCH14AERKTE ABGEGTBENE ANLAtiDUN6EN

SEETEUFEL,IIIGTEP
GREiIADIEFfISCH
SCHARBE,(LIESCFE
hEILBUTT
HEILBUTT,SCHT.
S0NSTIGE FlStlrE

TIEfG.FISCHE I.K.
X A8 ELJ IU
SCHELLFISCH
POTBIRSCH

ROGEN
FI SCHIIEHL
PRESSTR^tl,FISCH0EL
OEPUTATFISCHE

zusAiltiEN
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